АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2024 № 797

городской округ Химки

О проведении праздника «Последний звонок» и выпускных вечеров

в муниципальных общеобразовательных организациях

городского округа Химки Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением

24 мая 2024 года празднования «Последнего звонка», 28 июня и 29 июня

2024 года выпускных вечеров в муниципальных общеобразовательных

организациях городского округа Химки Московской области

(далее - общеобразовательные организации), в целях обеспечения

общественной безопасности и антитеррористической Администрация

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю Главы городского округа Панчуку И.П.,

управлению предпринимательства, потребительского рынка и услуг

Администрации в период 24 мая, 28 июня и 29 июня 2024 года принять

надлежащие меры по ограничению продажи алкогольной продукции

в непосредственной близости от общеобразовательных учреждений,

в местах празднования «Последнего звонка» и выпускных вечеров,

в соответствии со ст. 2 Закона Московской области от 27.04.2012

N 40/2012-ОЗ «О розничной продаже алкогольной и спиртосодержащей

продукции в Московской области».

2. Начальнику Управления по образованию Администрации:

2.1. Рекомендовать общеобразовательным организациям

организовать комитеты по проведению праздника «Последний звонок»

и выпускных вечеров из состава родителей и преподавателей,

в функции которых включить обязанность сопровождать учащихся

общеобразовательных организаций в места проведения мероприятий.

2.2. Провести совещание с руководителями общеобразовательных

организаций по проведению «Последнего звонка» и выпускных вечеров.

3. Заместителю Главы городского округа Цуканову А.Г.

рекомендовать:

3.1. Начальнику Управления МВД России по городскому округу

Химки Московской области Янчуку И.В., совместно с Управлением

предпринимательства потребительского рынка и услуг Администрации,

ужесточить контроль за реализацией спиртных напитков лицам,

не достигшим 18 лет;

3.2. Обеспечить присутствие в общеобразовательных организациях

и местах проведения праздничных мероприятий сотрудников полиции,

обеспечивающих общественный порядок и антитеррористическую

защищенность.

4. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности

по городскому округу Химки УНД ГУ МЧС России по Московской

области Илющенко В.А. провести проверку общеобразовательных

организаций по соблюдению требований пожарной безопасности.

5. Рекомендовать начальнику Химкинского пожарно-

спасательного гарнизона Московской области Костоусову В.Л.

на время проведения «Последнего звонка» и выпускных вечеров

в общеобразовательных организациях повысить уровень готовности

пожарных служб.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Глава городского округа          Д.В. Волошин